D.D.G.n. 90110 [/ 2019

REPUBBLICA ITALIANA

43
i N

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELL'ECONOMIA

DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO - RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

VISTO
VISTO

VISTO

VISTO
VISTO
VISTO

IL RAGIONIERE GENERALE

lo Statuto della Regione siciliana;

il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n.° 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento
del Governo e dell’ Amministrazione della Regione siciliana;

Iart. 12, ultimo comma, della legge regionale 8 luglio 1977, n°® 47, e successive modifiche ¢
integrazioni;

I’art. 47 della legge regionale 7 agosto 1997, n. 30;
il Decreto Legislativo n.200 del 18/6/1999;

il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare i

"~ commi 3, 8,9 e 11 dell'articolo 42 ed il comma 2, lettera g), dell'articolo 31,

VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

CONSIDERATO

RAVVISATA

RITENUTO

Tarticolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n.3:

l'articolo 2 della legge regionale 31 dicembre 20[5: n.32;

il D.P. Reg. n. 699 del 16 febbraio 2018 con il quale & stato conferito all'Avv. Bologna Giovanni
I'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro, in esecuzione
della deliberazione della Giunta Regionale n. 50 del 13 febbraio 2018

il D.R.G. n.1221 del 5/06/2019 con il quale a Cricchio Antonino ¢ stato conferito l'incarico di
dirigente responsabile della RAGIONERIA CENTRALE ISTRUZIONE E FORMAZIONE
PROFESSIONALE

il D.D.G. n. 229 del 26/02/2018 con il quale i Direttori Capo delle Ragionerie Centrali presso
gli Assessorati regionali sono delegati alla firma dei provvedimenti di variazione al bilancio per
la reiscrizione dei residui passivi perenti, ciascuno per i capitoli di competenza;

la Legge Regionale n. 2 del 22/02/2019 che approva il bilancio della Regione Siciliana per
I'anno finanziario 2019 e per il triennio 2019-2021;

la delibera della Giunta Regionale n. 75 del 26/02/2019 con cui si approva il 'Documento
tecnico di accompagnamento al bilancio di Previsione '2019-2021" e il 'Bilancio Finanziario
Gestionale per I'esercizio 2019 e per il triennio '2019-2021"

la nota n. 5795 DEL 21/11/2019 E 5906 DEL del 25/11/2019 del'’ASSESSORATO
REGIONALE DELL'ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE con cui si
chiede la reiscrizione nel bilancio della Regione, per il corrente esercizio finanziario della
somma di euro 126.181,03 eliminata per perenzione amministrativa;

che la somma di euro 126.181,03 ¢& stata eliminata dal bilancio regionale alla chiusura
dell’esercizio 2009 e risulta tra la somme perenti come da allegato prospetto;

la necessita di iscrivere al capitolo 372951 la somma di euro 126.181,03 per il pagamento dei
residui eliminati per perenzione amministrativa, con il contemporaneo utilizzo di pari importo
delle quote accantonate e/o vincolate del risultato di amministrazione da iscrivere a valere del
capitolo di entrata. 2;

di apportare al bilancio della Regione per l'esercizio finanziario 2019 e alla relativa ripartizione
in capitoli di cui alla citata Deliberazione della Giunta regionale n. 75 del 26/02/2019 le
necessarie variazioni,



DECRETA
Art. 1

Nello stato di previsione dell'entrata e della spesa del bilancio finanziario della Regione Siciliana per
I'esercizio finanziario 2019 e alla relativa ripartizione in capitoli di cui alla citata Deliberazione della Giunta
regionale n. 75 del 26/02/2019 sono introdotte le seguenti variazioni:

VARIAZIONE
ENTRATA COMPETENZA CASSA

AVANZO FINANZIARIO

CAPITOLO 2 +126.181,03
Utilizzo quota del risultato di amministrazione relativo ai fondi non regionali - parte
corrente. '
SPESA
ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEL BILANCIO E DEL TESORO - RAGIONERIA GENERALE DELLA
REGIONE

MISSIONE 20 Fondi e Accantonamenti

PROGRAMMA 3 Altri fondi

TITOLO 1  Spese correnti
MACRO AGGREGATO  1.10 Altre spese correnti

CAPITOLO 215710

- 126.181,03
Fondo di riserva per l'integrazione delle autorizzazioni di cassa.

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE

UFFICIO SPECIALE PER LA CHIUSURA E LIQUIDAZIONE DEGLI INTERVENTI A VALERE SUL
PIANO DELL'OFFERTA FOR

MISSIONE 4 |struzione e diritto allo studio
PROGRAMMA 5 Istruzione tecnica superiore

0 Disavanzo di Amministrazione
MACRO AGGREGATO  1.04 Trasferimenti correnti

CAPITOLO 372951 +126.181,03 +126.181,03

Somme destinate ai percorsi sperimentali triennali di istruzione e formazione
professionale afferenti all'obbligo di istruzione. (parte capitolo 374101)

Art. 2

Il presente decreto sara pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana ai sensi della Legge regionale
n. 21 del 12 agosto 2014, art. 68, comma 5 e s.m.i..

Pert il RAGIONIERE GENERALE

<, ILDIRETTORE CAPO
Palermo, 26/11/2019 y fa_;ﬁ)’ELLA RAGIONERIA CENTRALE
F®E e T =
{21 -.-r
\



Prospetto relativo alla richiesta di riproduzione di somme eliminate a termine del 3° comma dell'art.12 della legge regionale 8 luglio 1977, n.4

Spese correnti

Allegato al D.A. n. L\_Q \hfu_ del Nﬁf .Vr/f &

PARTITE DI CUI SI RICHIEDE LA REISCRIZIONE

PROSPETTO

NOTA ASSESSORATO ESTREMI DELLIMPEGNO E DATI IDENTIFICATIVI DELLA PARTITA ELIMINATA ESTREMI DI Part, IMPORTO PARTITA IMPORTO DI CUL | CAPITOLO
ELIMINAZ. Quota C IMPORTO GIA' S1 CHIEDE LA FSERC
NUMERO|  DATA N.IMP, CAPITOLO OGGETTO NUM.DEC DATA  CAPITOLO) REISCRITTO REISCRIZIONE IN CORSO
5906 .Mm: 1/2019 1 374101 PROGETTI N QIF708/0DACTION0 AL N DD 374101 0
OIFTORIODA/CTIOND2 ANNO 2007/2008 - 27/10/2008 &mwmﬂﬂcyNN ._.mwhwwm.mm mck_ﬂh_bﬂ uN&ADA
_ 2008 ODA CT | 1074 2009 21
5795  21/11/2019 1 374101 PROGETTI OIF N. OIFO70B/ERIS/O1/01 AL DD 374101 0
N OIF TOB/ERIS/O1/06 ANNO 20072008 - 27/10/2008 65.706,56 | 374101
_ 2008 ENTE ERIS 1074 2009 22
TOTALL 126.181,03

Prospetto n.

133323 [ 2019

Pagina 1 di |

1. DIRELIQ




